
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 0607/2009/PGJ

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o teor do  ATO PGJ N.º  101/2001,  datado de 
16.04.2001,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  de  20.04.2001,  com  as  alterações 
constantes do ATO PGJ N.º 100/2003, datado de 13.03.2003;

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n.º  272.2009.CGMP.
297798.2009.9524, datado de 14.04.2009, da Corregedoria-Geral do Ministério Público, 

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  29,  inciso  XLI,  da  Lei 
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

DESIGNAR os membros do Ministério Público de Plantão junto aos 
Juízos Cíveis, Criminais e Juizado da Infância e Juventude, no período de 04.05.2009 a 
31.05.2009:

Período: 04 a 10.05.2009

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dra. NILDA SILVA DE SOUSA
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. JORGE ALBERTO VELOSO PEREIRA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. KARLA FREGAPANI LEITE
Tel: 9603-5001

Período: 11 a 17.05.2009

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. DANIEL LEITE BRITO 
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. MARCO AURÉLIO LISCIOTTO
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. MIRTIL FERNANDES DO VALE
Tel: 9603-5001

1



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Procuradoria-Geral de Justiça

Continuação da PORTARIA N.º 0607/2009/PGJ
Período: 18 a 24.05.2009

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. RAIMUNDO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. ADRIANO ALECRIM MARINHO
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. IZABEL CHRISTINA CHRISÓSTOMO
Tel: 9603-5001

Período: 25 a 31.05.2009

- Promotor de Justiça (Infância e Juventude)
Dr. NASSER ABRAHIM NASSER NETO
Tel: 9603-5002

- Promotora de Justiça (Área Criminal)
Dra. LUCÍOLA HONÓRIO DE VALOIS COELHO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotora de Justiça (Área Cível)
Dra. MARIA DAS GRAÇAS GASPAR DE MELO
Tel: 9603-5001

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO 
AMAZONAS, em Manaus, 16 de abril de 2009.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral de Justiça

2


	Tel: 9603-5002
	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5001
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5003
	OTÁVIO DE SOUZA GOMES
	Procurador-Geral de Justiça


